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 Protokół Nr 5/2020 

posiedzenia on-line Komisji Edukacji  

Rady Powiatu Nowosądeckiego  

w dniu 23 listopada 2020 r. 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 

Nowosądeckiego za rok szkolny 2019/2020. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 

Ad 1. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 

przybyłych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli  członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: 

 

, 

Bożena MYNAREK - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

Ad 2. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się                              

z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 4 z 23 września 2020 r.  

 

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 
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Ad 3-5 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poinformował, iż informacja o stanie realizacji 

zadań oświatowych Powiatu Nowosądeckiego za rok szkolny 2019/2020 została przekazana 

w ustawowym terminie to jest do końca października br.  Materiał jest bardzo obszerny i 

szczegółowy. 

 

 W związku z powyższym zapytał czy są jakieś uwagi do w/w informacji. 

 

W dalszej części zwrócił się do Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożeny 

Mynarek o krótkie odniesienie się do uzyskanych dochodów w szkołach i placówkach 

oświatowych na terenie Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz zapytał o dochody wypracowane przez 

jednostki oświatowe ze szczególnym uwzględnieniem dochodów wypracowanych                          

w Nawojowej. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła analizę 

dotyczącą dochodów wypracowanych przez szkoły oraz otrzymanych subwencji z MEN                   

i wydatków za 2019 i 2020 rok (odnosząc się do planu). 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz stwierdził, iż plan dochodów, który został 

przyjęty na 2020 rok ulegnie zmianie w związku z niewypracowanymi dochodami przez 

szkoły i placówki. Jest to związane z sytuacją epidemiologiczną na terenie kraju. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Pławiak poprosił o analizę w ujęciu tabelarycznym za 

lata 2015-2020 w jakim stopniu subwencja oświatowa i dochody wypracowane przez szkoły 

pokrywają plan wydatków. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek odpowiedziała, iż na 

najbliższe posiedzenie przygotuje analizę tabelaryczną, o którą poprosił 

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Pławiak. 

 

Członek Komisji Stanisław Sułkowski zadał dwa pytania. Zapytał jak daleko posunięte są 

prace nad nowym Regulaminem wynagradzania nauczycieli, czy ten dokument jest już 

gotowy.  Chciałby się też dowiedzieć jaka jest subwencja na Dom Wczasów Dziecięcych w 

Piwnicznej Zdroju. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek odpowiedziała, iż 

Regulamin wynagradzania nauczycieli został przygotowany w formie projektu i przedłożony 

Związkom Zawodowym do zaopiniowania. Jednocześnie zwrócono się do Związków 

Zawodowych, aby wytypowano przedstawiciela do prac związanych z akceptacją 

Regulaminu. Takich przedstawicieli Związki Zawodowe wytypowały. W tej chwili oczekuje 

się na opinię Związków Zawodowych w sprawie Regulaminu. W dokumencie powyższym 

zostały ujęte kwestie dot. wypłaty dodatków motywacyjnych dla nauczycieli szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki. 

Następnie Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła 

kwotowo dane dot. subwencjonowania Domów Wczasów Dziecięcych. Poinformowała o 

danych liczbowych dot. należnej subwencji z MEN oraz wykonania dochodów przez Dom 

Wczasów Dziecięcych w odniesieniu do wydatków. W dalszej części przedstawiła kwestie 

projektu Rozporządzenia Ministerstwa Edukacji i Nauki zmieniającego Rozporządzenie  w 

sprawie publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków 

wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-

wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-



Protokół Nr 5/2020   23 listopada 2020 r. 

 

3 

wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie 

pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania. Dyrektor Wydziału Edukacji, 

Kultury i Sportu Bożena Mynarek poinformowała o zmianach związanych z : minimalnym 

czasem pobytu 8 dni, wyłączenia krótkich pobytów 2-3 dniowych w Domach Wczasów 

Dziecięcych, wyłączenia z dotowania okresu wakacji i ferii. 

 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Pławiak podziękował za poruszenie kwestii 

rozporządzenia, gdzie zmiany, o których mowa są niewątpliwie niekorzystne dla Domów 

Wczasów Dziecięcych. Zaznaczył, iż w całej Polsce jest ponad 30 takich placówek. Uważa, iż 

należałoby podjąć interwencję w tej sprawie zanim projekt będzie podpisany. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek odpowiedziała, iż opinie 

i uwagi co do omawianego projektu rozporządzenia zostały zgłoszone i przesłane za 

pośrednictwem Związku Powiatów Polskich do dnia 13.11.br. Jednocześnie poinformowała, 

iż Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej Zdroju Urszula Janusz wyraziła 

pisemną opinię w tej sprawie i wysłała ją do Ministra Edukacji i Nauki. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Pławiak poprosł o przesłanie do Członków Komisji 

Edukacji RPN stanowiska, które zostało wysłane do Związku Powiatów Polski. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek odpowiedziała, że jak 

najbardziej wyślę to stanowisko do wszystkich Członków Komisji Edukacji RPN. 

 

Członek Komisji Stanisław Dąbrowski zapytał o genezę tych zmian rozporządzenia,  

o których była mowa. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek odpowiedziała, iż 

pomysł utworzenia Domów Wczasów Dziecięcych zrodził się po II Wojnie Światowej. Cel 

był taki, aby przyjeżdżały do tych placówek dzieci, aby nabrały w tych domach sił, a 

jednocześnie uczyły się. Docelowo miała tam trafiać grupa dzieci i młodzieży, która np. na co 

dzień zamieszkiwała w miastach o bardzo dużym zanieczyszczeniu, złym klimacie. Dopero 

później zrobiła się tzw. „trend” na krótkie pobyty integracyjne 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Pławiak podkreślił, że oświata jest dziedziną bardzo 

ważną i szeroką. Nie sposób ominąć niektórych tematów na posiedzeniu Komisji Edukacji 

RPN. Na zakończenie nawiązał do tematu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego podjętej 

na poprzedniej Sesji RPN dot. odrzucenia skargi ZNP na Starostę. Podkreślił, iż warto, aby 

następnym razem Komisja Edukacji RPN została odpowiednio poinformowana o takich 

sprawach, ponieważ skarga ta dotyczyła spraw oświaty. 

 

 

Komisja przyjęła informację. 
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Ad.4/5 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz podziękował zebranym za przybycie i zamknął 

posiedzenie. 

 

 

 

                                                                               Przewodniczący 

                Komisji Edukacji RPN 

        

 

                    Andrzej Gancarz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska 


